ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày        tháng 04 năm 2023

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa

Căn cứ quy định tại Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 12 năm

2019 của Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu trên đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh

lạng sơn 2024;

Căn cứ Công văn số 265/UBND-NN ngày 20 tháng 02 năm 2024 của ủy

ban nhân dân huyện Bình Gia về việc báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu cây

trồng trên đất trồng lúa trên địa bàn huyện;

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Yên thông báo Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây

trồng trên đất trồng lúa sang cây trồng hằng năm, cây lâu năm, trồng lúa kết hợp

nuôi trồng thủy sản trên đất trồng lúa như sau:

STT

Loại cây

trồng/thủy sản

chuyển đổi

Diện tích đất trồng lúa được

chuyển đổi (ha) Thời

gian

chuyển

đổi

(vụ/năm)

Khu vực thôn

Tổng

diện

tích

gieo

trồng

3 vụ

lúa

2 vụ

lúa

1 vụ

lúa

I
Trồng cây hằng

năm
3,0   3,0

1 Thạch đen 2,0   2,0 1

Vằng Mần,

Khuổi Luông,

Vằng Ún,

Khuổi Màn

2 Các loại rau 1,0   1,0 1

Vằng Ún,

Khuổi Màn

Khuổi Màn,

Khuổi Luông

II
Trồng cây lâu

năm
0,0

1 Cây ăn quả 0,0

III

Trồng lúa kết

hợp nuôi trồng

thủy sản

0,2   0,2

1
Thả cá, kết hợp

nuôi ốc
0,2   0,2 1

Khuổi Luông,

Vằng Mần

Tổng 3,2   3,2

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã.

- Thường trực HĐND xã;

- CT, Phó CT UBND xã;

- Các trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VP, NL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hắt

		2024-02-22T07:43:03+0700

		2024-02-22T08:16:43+0700

		2024-02-22T08:16:43+0700

		2024-02-22T08:16:43+0700